

RESUMEN DE CUENTAS 2017

GASTOS

| | |
|---|---------------------|
| COMPRAS | 767.230,12 |
| VARIACION DE EXISTENCIAS | -18.712,16 |
| SERVICIOS EXTERIORES.- SUMINISTROS | 398.283,61 |
| TRIBUTOS | 5.048,05 |
| GASTOS DE PERSONAL- SUELDO Y SEGURIDAD SOCIAL | 3.779.084,70 |
| GASTOS FINANCIEROS | 4.455,87 |
| PERDIDAS DE ACTIVO NO CORRIENTES Y GASTOS EXCEPCIONALES | 2.946,57 |
| DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES | 274.006,78 |
| PÉRDIDAS POR DETERIORO Y OTRAS DOTACIONES | 100.000,00 |
| TOTAL GASTOS | 5.312.343,54 |

INGRESOS

| | |
|---|---------------------|
| PRESTACION DE SERVICIOS (SERMAS; CAM; C.DIA) | 4.586.732,36 |
| SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | 484.218,53 |
| OTROS INGRESOS DE GESTION | 250.757,51 |
| INGRESOS FINANCIEROS | 70.650,48 |
| BENEFICIO PROCEDENTE DE ACTIVOS NO CORRIENTE E INGRESOS EXCEPCIONALES | 9.000,45 |
| TOTAL INGRESOS | 5.401.359,33 |

| | |
|---|------------------|
| DIFERENCIA ENTRE INGRESOS-GASTOS | 89.015,79 |
|---|------------------|

PRESUPUESTO 2018

GASTOS

| | |
|---|---------------------|
| COMPRAS | 777.834,69 |
| VARIACION DE EXISTENCIAS | 0,00 |
| SERVICIOS EXTERIORES.- SUMINISTROS | 415.711,18 |
| TRIBUTOS | 6.479,90 |
| GASTOS DE PERSONAL- SUELDO Y SEGURIDAD SOCIAL | 3.839.349,60 |
| GASTOS FINANCIEROS | 5.347,04 |
| PERDIDAS DE ACTIVO NO CORRIENTES Y GASTOS EXCEPCIONALES | 3.100,00 |
| DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES | 283.561,38 |
| PÉRDIDAS POR DETERIORO Y OTRAS DOTACIONES | 0,00 |
| TOTAL GASTOS | 5.331.383,78 |

INGRESOS

| | |
|---|---------------------|
| PRESTACION DE SERVICIOS (SERMAS; CAM; C.DIA) | 4.687.499,49 |
| SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | 466.808,19 |
| OTROS INGRESOS DE GESTION | 201.480,96 |
| INGRESOS FINANCIEROS | 709,00 |
| BENEFICIO PROCEDENTE DE ACTIVOS NO CORRIENTE E INGRESOS EXCEPCIONALES | 0,00 |
| TOTAL INGRESOS | 5.356.497,64 |

| | |
|---|------------------|
| DIFERENCIA ENTRE INGRESOS-GASTOS | 25.113,86 |
|---|------------------|

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

| ACTIVO | 2017 | 2016 |
|--|----------------------|----------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 8.116.691,74 | 7.901.435,40 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 3.067.817,97 | 3.429.311,28 |
| TOTAL ACTIVO | 11.184.509,71 | 11.330.746,68 |
| | | |
| INGRESOS | | |
| PRESTACION DE SERVICIOS (SERMAS; CAM; C.DIA) | 9.950.492,30 | 9.999.098,39 |
| SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | 1.234.017,41 | 1.331.648,29 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 11.184.509,71 | 11.330.746,68 |
| | | |
| VOLUMEN DE ACTIVIDAD FACTURADA | 5.122.903,62 | 5.141.271,01 |